
第49回VE全国大会 開催予告

I N F O R M A T I O N

会期：2016年10月25日（火）～26日（水）　2日間
会場：アルカディア市ヶ谷［東京都千代田区九段北］
テーマ：VEサイコウ ～VEを再興する、VEを再考する～　
主な内容（予定）：
10月25日（火） 
●開会式（協会顕彰表彰式／優秀論文表彰式／マイルズ賞授賞式）

●基調講演　●マイルズ賞受賞報告　●VE活動優秀賞受賞報告

●ネットワーキング・パーティー

10月26日（水）
●VE論文発表　●VE事例発表　●VE海外発表　●VEの新潮流

●VE体験ワークショップ　●建設業の生産性向上トークセッション

「i-Construction戦略にVEは貢献できるか」　●VE再興フォーラム

「VE再起動のポイント」　●VE再考フォーラム「VEとは何だ」

●講演

一　般

VE有資格者
会員の紹介

協会会員

学  生

※10/11 までの早期申込割引価格です

22,680 円

19,440 円

17,280 円

3,240 円

35,640 円

30,240 円

27,000 円

5,400 円

今年に入って株価も為替も不安定な動きを見せているものの、リーマンショックや東日本

大震災の影響によって日本経済に対する悲観論が大勢を占めていた当時、アベノミクスに

よって「日本経済は復活する」という楽観論に変わったのは間違いありません。

皆さんは“VEサイコウ”と聞いてどのような言葉をイメージされるでしょうか。再び盛んに

するという「再興」、考えなおす意味の「再考」、さらには「最高」を思い浮かべる方もいらっ

しゃると思います。

今年の全国大会は“VEサイコウ”をテーマに掲げ、アベノミクスのように社内のムードアップ

につながるような内容で開催したいと思っています。

『以前は活発だったが、最近は下火になっている』という企業にはVE再起動のノウハウを、

『VEの導入・展開方法や位置づけで悩んでいる』という方には「VEとは何か」について示唆

が得られる場をご提供したいと考えています。大会参加に向けての予算確保をぜひとも

お願いいたします。

大会実行委員長　赤城弘一 CVS
三菱日立パワーシステムズ株式会社

タービン技術本部

高砂生産設計グループ グループ長

VEサイコウ
～VEを再興する、VEを再考する～

DATE

MESSAGE

INFORMATION

PRICE ２日参加 １日参加

2016.10.25 Tue. - 26 Wed. 2 days

〒154-0012    東京都世田谷区駒沢1-4-15 真井ビル6F     

TEL 03-5430-4488  / URL www.sjve.org


